PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL
Despacho Normativo n.º 21/2009 de 26 de Março de 2009

Considerando que integra a composição da Comissão Executiva Nacional do Plano Regresso
um representante do Governo Regional dos Açores;

Assim, no uso das competências atribuídas pelos n.º 1 e 4 do artigo 5.º do Decreto
Regulamentar Regional n.º 25/2008/A, de 31 de Dezembro e nos termos do disposto no n.º 7,
alínea e), da Deliberação do Conselho de Ministros n.º 64-DB/93 de 21 de Maio, com a nova
redacção que lhe foi dada pela Deliberação do Conselho de Ministros n.º 30-DB/94, de 17 de
Fevereiro, determino o seguinte:

1-Designar o Dr. Carlos Alberto Martins Borges, como representante do Governo Regional dos
Açores na Comissão Executiva Nacional do Plano Regresso.

2-Revogar o Despacho Normativo n.º 206/1997, no Jornal Oficial, I Série, n.º 46, de 13 de
Novembro de 1997.

3-O presente despacho normativo produz efeitos imediatos.

23 de Março de 2009. - O Presidente do Governo Regional, Carlos Manuel Martins do Vale
César.